
 
 

 
 

 

ORIGINALE 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.150  DEL 04/06/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA DELEGA DI FUNZIONI IN MATERIA 
TRIBUTARIA ANNO 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Richiamata  la  deliberazione  C.C. n. 8 del 19.01.2010 relativa all’approvazione dello 
schema di convenzione  con il  Comune di Sassuolo per la delega di funzioni ed attività 
in materia di tributi comunali; 

 

- Vista  la convenzione stipulata in data 29/04/2010  fra il Comune di Sassuolo ed il 
Comune di Riolunato per la delega di funzioni  in materia  di  tributi comunali ai sensi 
dell’art. 30 del D. LGS. 267/2000; 

 

- Considerato che l’art. 9 della summenzionata convenzione prevede l’erogazione di € 
1.500,00 (oltre onere Iva al 22%)  a titolo di funzioni di consulenza ed assistenza 
giuridico-amministrativo-tributaria   ed €. 700,00 (esente IVA art.10 comma 1 n.20 DPR 
633/72)  per l’esercizio delle funzioni di formazione in materia di tributi  comunali; 

 

- Richiamata  la deliberazione C.C. n. 2 del  21/03/2020 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022  e relativi allegati; 

 
-  Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

- Considerato che per la fattispecie di cui trattasi non è previsto l’obbligo di richiedere il 
codice CIG  ai fini della tracciabilità dei pagamenti; 

 

Dato atto  che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio; 

 



 
 

 
 

 

 

- Ritenuto quindi di procedere all’impegno di spesa della somma necessaria per l’anno 
2020; 

 

- Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

- Visto il D. Lgs.118/2011; 

 

- Visto il vigente regolamento di contabilità armonizzata; 

 

- Visto il Decreto del Sindaco di nomina dei responsabili dei Settori ;  

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di impegnare la somma di € 2.530,00 per la delega al Comune di Sassuolo di     
funzioni in materia di tributi comunali, come meglio specificato in premessa;  

 
2) Di imputare la spesa di € 2.530,00  mediante imputazione al bilancio 2020/2021 

gestione competenza  come da prospetto  a piè di pagina; 
 

3) Di liquidare al Comune di Sassuolo le fatture relative al 2020  con apposito atto di 
liquidazione; 

4) Di dare atto che l’esigibilità della prestazione  avverrà entro il 31/12/2020 
  

 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

2020 3020 1 04 1 10 1159 2.530,00 COMUNE DI 
SASSUOLO 

        
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Contri Costantina 

 



 
 

 
 

 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _04/06/2020__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _04/06/2020__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.150  DEL 04/06/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA DELEGA DI FUNZIONI IN MATERIA 
TRIBUTARIA ANNO 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Richiamata  la  deliberazione  C.C. n. 8 del 19.01.2010 relativa all’approvazione dello 
schema di convenzione  con il  Comune di Sassuolo per la delega di funzioni ed attività 
in materia di tributi comunali; 

 

- Vista  la convenzione stipulata in data 29/04/2010  fra il Comune di Sassuolo ed il 
Comune di Riolunato per la delega di funzioni  in materia  di  tributi comunali ai sensi 
dell’art. 30 del D. LGS. 267/2000; 

 

- Considerato che l’art. 9 della summenzionata convenzione prevede l’erogazione di € 
1.500,00 (oltre onere Iva al 22%)  a titolo di funzioni di consulenza ed assistenza 
giuridico-amministrativo-tributaria   ed €. 700,00 (esente IVA art.10 comma 1 n.20 DPR 
633/72)  per l’esercizio delle funzioni di formazione in materia di tributi  comunali; 

 

- Richiamata  la deliberazione C.C. n. 2 del  21/03/2020 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022  e relativi allegati; 

 
-  Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

- Considerato che per la fattispecie di cui trattasi non è previsto l’obbligo di richiedere il 
codice CIG  ai fini della tracciabilità dei pagamenti; 

 

Dato atto  che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio; 

 



 
 

 
 

 

 

- Ritenuto quindi di procedere all’impegno di spesa della somma necessaria per l’anno 
2020; 

 

- Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

- Visto il D. Lgs.118/2011; 

 

- Visto il vigente regolamento di contabilità armonizzata; 

 

- Visto il Decreto del Sindaco di nomina dei responsabili dei Settori ;  

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di impegnare la somma di € 2.530,00 per la delega al Comune di Sassuolo di 
funzioni in materia di tributi comunali, come meglio specificato in premessa;  

 
2) Di imputare la spesa di € 2.530,00  mediante imputazione al bilancio 2020/2021 

gestione competenza  come da prospetto  a piè di pagina; 
 

3) Di liquidare al Comune di Sassuolo le fatture relative al 2020  con apposito atto di 
liquidazione; 

4) Di dare atto che l’esigibilità della prestazione  avverrà entro il 31/12/2020 
  

 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

2020 3020 1 04 1 10 1159 2.530,00 COMUNE DI 
SASSUOLO 

        
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Costantina 

 



 
 

 
 

 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _04/06/2020__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _04/06/2020__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


